全国訪問教育研究会 第２０回記念全国大会（兵庫）
申し込みのご案内

■参加費について                                    事前申込み当日申込み
参加費は 『事前申込み』 『当日申込み』 の２つの参加費体系と、『資料参加』となります。

  事前申込み  ３日間通し及び、２日間の参加 は ６，０００円。 1日のみ参加 は ３，０００円

 当日申込み  ３日間通し及び、２日間の参加 は ７，０００円。 1日のみ参加 は ３，５００円

資 料 参 加   ２，５００円（郵送料込）
※上記参加費の他に、お一人様 ５００円 の通信費及び受付代行の手数料が必要となります、取消の場合も返金はいたしません、ご了承下さい。

■宿泊について                                     事前申込み当日は不可

宿泊事情は厳しい夏休み時期でもあります、下記ホテル確保分を精々ご利用ください        ■宿泊単価は 申込書 を参照下さい

会場に隣接した   『神戸ポートピアホテル』             ６－１０－１ ℡０７８－３０２－１１１１／駐車場１泊５００円

会場に道路を隔てた 『クオリティホテル神戸』             ６－１    ℡０７８－３０３－５５５５／〃

会場から徒歩５分の 『ホテルパールシティ神戸』            ７－５－１  ℡０７８－３０３－０１００／〃
・ホテル、部屋の種類は先着順で決めさせていただきます。第二希望もご記入の上お早めにお申込ください。

・シングルルーム希望以外は同室希望者をお書きください。

・同室希望者のご記入が無い場合、他の参加者と相部屋となります。その場合は、男女別受付順に部屋割りをさせて頂きます。

・相部屋希望者が居ず、希望部屋タイプと異なる部屋割りとなる場合もございます、その場合「シングル」「ツイン」の部屋タイプを利用いただく

こととなり追加代金が必要となります。

・子ども、幼児の方でベッドを使用する場合は（１人に付き１台）大人と同じ料金となります。

■昼食について                                     事前申込み当日は不可
２日目【７月３１日（火）】の昼食は下記の通り弁当予約の受付を致します。 ※特別食の対応はできません。

弁当代金 １，０００円（お茶付き・税込み）

■夕食について                                     事前申込み当日は不可
□１日目【７月３０日（月）】は、『地域ブロック交流会』を下記の通り開催します。 ※特別食の対応はできません。

西日本地区の方対象          東日本地区の方対象           近畿地区の方対象

 Ａコース “灘の酒蔵と旬菜会席”    Ｂコース “明石海峡と瀬戸内の幸”    Ｃコース “六甲山とジンギスカン”

【行程】                     Ａコース 「灘五郷：酒心館・酒ばやし」

 ポートピアホテル／貸切専用バス＝＝＝各地    Ｂコース 「明石：大蔵海岸・蔵くら」 ＝＝三ノ宮（経由）＝＝ポートピアホテル

              18:30   19:00   Ｃコース 「六甲山：ガーデンテラス」20:40    21:15           21:30

参加費用 ６，０００円

□２日目【７月３１日（火）】は、『全体交流会』を下記の通り開催します。 ※特別食の対応をいたします、ご相談下さい。

『神戸国際会議場３Ｆレセプションホール』～着席型ビュッフェ／各テーブル大皿盛りスタイル～ ←参加人員により変更スタイルの変更もあります。

参加費用 ６，５００円  ・含まれるもの／夕食代、会場代、飲料代込み（飲み放題：ビール・ウィスキー・ソフトドリンク数種）

■申込方法について
①申込書（別紙）に必要事項記入の上、下記「国際ツーリストビューロー」宛にＦＡＸ、メールまたは郵送でお申込下さい。

・大会参加者１人に付き、１枚の「参加申込書」をご利用下さい、複数いる場合は恐れ入りますが、「申込書」をコピーして

 お使い頂き、人数分の申込書枚数にてお願いいたします。 ※ご家族で参加の場合は家族欄へ記入頂き１枚でご利用下さい。

・電話での申込・変更・取消はトラブル防止の為、受付いたしませんご了承下さい。

                                申込書のコピー(控え)を必ずとり、保管して下さい。

                                 申込締切り／２００７年６月２９日（金）

②申込受付後、予約確認書（兼請求書）、宿泊券、昼食券、夕食券、などを、７月１０日 をめどにお送りします。

③送付物の内容をご確認の上、参加費用を７月２５日まで に請求書記載の指定口座にお振込下さい。

④資料参加者へは大会終了後、申込書の連絡先住所へ資料をお送りします。

■変更・取消について
□申込後の【変更・取消】の場合は、必ずＦＡＸ、メールまたは郵送にて上記㈱国際ツーリストビューロー宛ご指示下さい。

□代金お振込み後の【変更・取消】によって、差額返金が生じる場合は集会終了後、当社より振込送金料相殺で返金させていただきます
ので、振込希望口座名も合わせてお知らせ下さい。

■「お申込後の取消」「不参加」の場合、参加費は“資料参加”への変更とします。全額の返金は出来ませんので予めご了承下さい。
□取消料は以下の通りです ※【変更・取消】のＦＡＸ及び郵送等の着信確認が営業時間外の場合は翌日等の営業時間内取扱いとなります。

 １４日前～７日前 ６日前～２日前 前  日 当日・無連絡

参  加  費 資料参加への参加形態変更となります。 ２，５００円

宿   泊 無  料 ３０％ ６０％ １００％

地域ブロック交流会 無  料 ２０％ ５０％ １００％

全体交流会 無  料 ３０％ １００％ １００％

弁 当 代 無  料 無  料 ２０％ １００％

〒650-0012 神戸市中央区北長狭通４－７－１

『 全 訪 研 担 当 』宛

【ＦＡＸ】０７８－３３２－０９７７  又は

【メール】ｋｔｂ＠ｓｉｌｖｅｒ．ｏｃｎ．ｎｅ．ｊｐ

≪電話≫０７８－３９１－２９６１ 担当：安野（あんの）、谷岡

〒650-0046

神戸市中央区港島中町

申込書／郵送・送信先            ～お問い合わせ～

営業時間／平日（月～金曜日）９時～１７時、土曜日９時～１２時

（定休日／日曜・祝祭日）

チ ェ ッ ク イ ン

前・アウト後の留

置きは追加金額

が必要です。

・いずれのコースも添乗員同行、送迎専用バス代、夕食代を含みます。飲料代は含みません。

・催行最少人員は各コース３０名ずつ、人員に満たない場合は中止となります。      ～申込締切り ６月２９日

・地域毎にコースを分けています。が、他地域のコースが希望の場合も受付いたします。

全国訪問教育研究会 第２０回記念全国大会（兵庫）
交通予約のご案内

集会が開催されます７月下旬からは夏休み期間で全国的に多客期となり、観光都市“神戸”も混雑が予想されます。

皆様方の各地より神戸までの交通の予約・料金などについてできる限り便宜を図り提供させていただきます。
    航 空 機 ≫≫≫≫≫≫ ５名様 以上のグループ特別割引
    Ｊ Ｒ 線（ 東海 ）≫≫１５名様 以上の団体特約割引
      〃  （西日本）≫≫ ８名様 以上の  〃

上記の「団体特別チケット」を利用し、 特別金額  にて以下の乗車区間・列車・航空機 を数コース設定いたします。ご希望

の方は別紙申込用紙にご記入の上、お申込み下さい。

■ 航 空 機 ■   催行成立人員は各コース５名より

■７月３０日（月曜日） 往路（来神用）         ■８月０１日（水曜日） 復路（各地用）

■ Ｊ Ｒ 線 ■   催行成立人員は ＪＧ－１・２、ＪＲ－１・２は１５名以上、 以外コースは８名以上

■７月３０日（月曜日） 往路（来神用）         ■８月０１日（水曜日） 復路（各地用）

◆上記「グループ価格・設定便／設定列車」をご利用するにあたって ～利用条件～◆

◇申込方法‥‥希望コース等、必要事項を“申込書” ■交通のお申込み／グループ設定便・設定列車 申込■ 欄へご記入下さい。締切日６月２９日

◇催行の条件‥それぞれのコースに設定している「催行成立人員」に申込が満たない場合は不催行となり“グループ価格”での提供は出来ません。

◇催行の決定‥最終発券日となります、７月１０日に「催行成立人員」に達しているコースは催行いたします。満たない場合は不催行となります。

       催行・不催行の通知は上記の規定日で状況を見極めた上、追ってご連絡させて頂きます。

◇不催行の時‥“グループ価格”での提供は出来ませんが、“通常価格”での予約に変更し対応いたします。ご希望の方は不催行通知の際お申出下

さい。その際、より利用し易い便・列車への変更も可能です ご相談下さい。

◇変更・取消‥変更や取消をされる場合はトラブル防止の為、必ず書面（ファクスやメール）にてご指示下さい。

◇取消料‥‥‥７月１０日以降は １００％（ＪＲ、航空機共に）

◆通常運賃の他に、各航空会社が設定している“早期購入割引”“特定便割引”の割引運賃設定があります。上記の団体・グループ価格より安い場

合もございますのでご注意下さい。

上記のダイヤ、便／列車は０７年３月時点での案内です。５月下旬に「正式ダイヤ、便／列車」が発表され変更する場合があります。

変更箇所にお申込みを頂いた参加者へは改ダイヤ・便／列車を改めてご案内をいたします。

◆グループでご参加される皆様へ◆

 同一区間、日程を上記のグループ・団体割引適用 人員でご参加される場合、オリジナル（上記設定便／列車以外）で“グループ価格”の予約

を賜ります。

ご希望の方は代表者（責任者）の方の“申込書” ■交通のお申込み／オリジナル区間 申込■ 欄へご記入いただき、一先ず 「見積り」「空席状況」

をご案内させていただきます。その後、ご検討頂き申込の場合はご連絡下さい。

コース

ＮＯ
出発地
（時間）

到着地
（時間）

設定便
グループ価格
お一人様片道

コース

ＮＯ
出発地
（時間）

到着地
（時間）

設定便
グループ価格
お一人様片道

通常期価格
お一人様片道／円

ＡＧ－１
新千歳

( 8:00)

神 戸

( 9:55)
ＡＮＡ

４０２
２１，０００円 ＡＲ－１

神 戸

(13:35)

新千歳

(15:30)
ＡＮＡ

４０３
２０，０００円 ３６，９００円

ＡＧ－２
仙 台

( 9:55)

伊 丹

(11:15)
ＡＮＡ

７３４
１７，０００円 ＡＲ－２

伊 丹

(14:45)

仙 台

(17:05)
ＪＥＸ

2207
２０，０００円 ２７，５００円

ＡＧ－３
羽 田

(11:20)

神 戸

(12:35)
ＳＫＹ

１０５
１０，０００円 ＡＲ－３

神 戸

(13:15)

羽 田

(14:35)
ＳＫＹ

１０８
１０，０００円

１０，０００円

ＳＫＹに関して

は普通運賃のみ

ＡＧ－４
福 岡

(10:00)

伊 丹

(11:05)
ＡＮＡ

４２４
１０，５００円   １９，５００円

ＡＧ－５
那 覇

(10:10)

⇒

神 戸

(12:05)
ＡＮＡ

４３２
１９，５００円 ＡＲ－４

神 戸

(14:30)

⇒

那 覇

(16:35)
ＡＮＡ

４３５
１９，５００円 ３０，４００円

コース

ＮＯ
出発地
（時間）

到着地
（時間）

設定

列車
グループ価格
お一人様片道

コース

ＮＯ
出発地
（時間）

到着地
（時間）

設定

列車
グループ価格
お一人様片道

通常価格
お一人様片道／円

ＪＧ－１

静 岡 駅

(10:14)

浜 松 駅

(10:36)

９，２００円
両駅共に同じ金額

ＪＲ－１

浜 松 駅

(15:44)

 静 岡 駅

(16:05)

９，２００円
両駅共に同じ金額

静岡 11,740

浜松 10,150

ＪＧ－２
名古屋駅

(11:07)

新大阪駅

(11:59)
◆乗車券は

三ノ宮駅まで

ひかり

４０５

６，３００円 ＪＲ－２

新大阪駅

(14:19)
◆乗車券は

三ノ宮駅から 名古屋駅

(15:11)

ひかり

４１６

６，３００円 7,850

ＪＧ－３

富 山 駅

( 8:19)

金 沢 駅

( 9:04)

大阪駅

(11:37)
◆乗車券は

三ノ宮駅まで

サンダー

バード

１４

７，０００円
両駅共に同じ金額

ＪＲ－３

大阪駅

(14:42)
◆乗車券は

三ノ宮駅から

金 沢 駅

(17:22)

富 山 駅

(18:04)

サンダー

バード

２７

７，０００円
両駅共に同じ金額

富山 9,010

金沢 7,960

ＪＧ－４

新山口駅

( 9:45)

広 島 駅

(10:19)

新神戸駅

(11:34)

のぞみ

１７４
９，３００円

両駅共に同じ金額
ＪＲ－４

広 島 駅

(15:32)

新山口駅

(16:06)

９，０００円
両駅共に同じ金額

山口Ｎ12,560

山口Ｈ12,260

広島Ｎ10,130

広島Ｈ 9,930

ＪＧ－５

博 多 駅

( 9:22)

小 倉 駅

( 9:40)

⇒

新神戸駅

(11:38)

のぞみ

１４
１１，０００円

両駅共に同じ金額
ＪＲ－５

新神戸駅

(14:12)

⇒

小 倉 駅

(16:26)

博 多 駅

(16:44)

ひかり

４６５

１０，７００円
両駅共に同じ金額

博多Ｎ14,770

博多Ｈ14,470

小倉Ｎ13,930

小倉Ｈ13,630

■航空券は団券となる為、搭乗地毎に責任者の方を弊社より

依頼し、搭乗手続・配券の実務をお願いする場合があります。

■ＪＲは禁煙席を基本に手配いたします。

全国訪問教育研究会 第２０回記念全国大会（兵庫）

交通のご案内

■会場の場所

神戸の中心地『三宮』から南手、海上にある

人工島「ポートアイランド」にあります。

最寄り駅は神戸新交通ポートライナーの

「市民広場駅」を利用し

下車をして徒歩２～３分で

大会開催会場となります。

『神戸国際会議場』
〒650-0046

 神戸市中央区港島中町６-９-１

  TEL０７８-３０２－５２００

http://www.kobe-kaigi.jp/

 ■会場までのアクセス

◆全国各地から近畿地区へ

  北海道・東北地区より近畿３空港（伊丹・関西・神戸）へ９０分から２時間で運行

  関東地区より近畿３空港（伊丹・関西・神戸）へ１時間で運行、新幹線利用で約３時間

  中部・北陸地区よりＪＲ線／特急利用（２時間～３時間）新幹線利用（１時間～２時間）伊丹空港へ約１時間

  中国・四国地区よりＪＲ線／特急利用（２時間～３時間）新幹線利用（１時間～２時間）伊丹空港へ約１時間

  九州・沖縄地区より近畿３空港（伊丹・関西・神戸）へ９０分から２時間で運行

◆神戸（近畿）へ到着してからの会場までの交通

ＪＲ、阪急、阪神、市営地下鉄【三ノ宮・三宮】各駅より

・ポートライナー（神戸新交通）／所要約１０分 ｢三宮駅｣～｢市民広場駅｣下車（５駅目／３～５分間隔発 ２４０円）

・神戸交通振興バス（赤いバス）／所要約１５分｣ ｢ＪＲ三ノ宮前｣より発車｢神戸商工会議所｣下車（２０分間隔発 ２４０円）

ＪＲ新幹線【新神戸駅】より

・神戸市営地下鉄＋ポートライナー利用／所要約３０分

  市営地下鉄｢新神戸駅｣～｢三宮駅｣  ⇒  乗換  ⇒ ポートライナー｢三宮駅｣～｢市民広場駅｣下車

（１駅目下車／３～８分間隔発・所要３分 ２００円）        (５駅目／３～５分間隔発・所要１０分 ２４０円)

◇ホテル（ポートピアホテル・パールシティ）送迎バス／所要約２５分

三宮「ミント神戸駅１階」より発車／約２０分毎（無料）※ポートピアホテルバスは新神戸駅より発車し「三宮経由」で運行

航空機【伊丹・関西・神戸】各空港より

空港リムジンバスで神戸三宮へ／伊丹＝所要約４０時間  関西＝所要約７０分

 伊丹空港  南ターミナル⑮番、北ターミナル⑤番の各のりばより｢神戸三宮｣行きへ乗車（２０分間隔発・所要４０分 １０２０円）

 関西空港  １階バスターミナル⑥番のりばより｢神戸三宮｣行きへ乗車（約２０分間隔発・所要７０分 １８００円）

    ■両リムジンバス三宮到着後、乗換 上記【三ノ宮・三宮】より をご参照ください。

ポートライナー（神戸新交通）／所要約１０分

 神戸空港  ポートライナー｢空港駅｣～｢市民広場駅｣下車（４駅目／３～５分間隔発  ２００円）

【お車で】

阪神高速３号神戸線利用

生田川IC又は京橋ICを降り海側へ南下「ポートアイランド方面」へ神戸大橋を渡り直進 ⇒ 会場付近

国道２号線利用

 ■西からは神戸駅近辺より「バイパス」を経由し「ポートアイランド方面」へ 神戸大橋を渡り直進 ⇒ 会場付近

■東からは摩耶近辺より「バイパス」を経由し「ポートアイランド方面」へ神戸大橋を渡り直進 ⇒ 会場付近

◇駐車場は会場及び市民広場駅近辺にございます。 ・市民広場地下駐車場 １時間１５０円（高さ２ｍまで、金額制限無）

                        ・国際展示場駐車場  ２時間３００円（１日最高７５０円）

  各宿泊ホテル駐車場 「神戸ポートピアホテル」１泊５００円／チェックアウト後、３０分３００円

            「クオリティホテル神戸」１泊５００円／   〃    、１時間３００円

            「ホテルパールシティ神戸」１泊５００円／１４：００～１１：００以外の時間帯は１時間３００円

京都駅／ＪＲ線

新大阪駅／ＪＲ線

大阪駅／ＪＲ線

梅田駅／各私鉄線
元
町
駅

Ｊ
Ｒ
線
・
阪
神
線

新神戸駅
新幹線・地下鉄線

三ノ宮駅
ＪＲ線・各私鉄線

地下鉄線
ポートライナー

高速神戸駅
各私鉄線

神
戸
駅
／
Ｊ
Ｒ
線

ポートアイランド

参加者１名（ご家族含む）につき１枚の申込書をご利用下さい
フリガナ

申込者名

 勤務先

（所 属）

連絡先
参加券・資料

等の送付

ご自宅の住所、電話番号をお願いします。
〒                  【電 話】

【ファックス】

【Ｅ-mail】

■ホテル番号・宿泊単価表■                                     22222222222222222222222222   ■同室希望者欄■（ツインルーム・トリプルルーム希望者は同室希望者を以下にお名前をご記入下さい）

■交通のお申込み／グループ設定便・設定列車 申込■
７月３０日 ⇒ コース

ＮＯ  ナマエ（年齢） （  ） （  ） （  ）

８月０１日 ⇒ コース
ＮＯ  ナマエ（年齢） （  ） （  ） （  ）

■交通のお申込み／オリジナル区間 申込■
利用日 利用区間／ 出発地（時間） 希望便・希望列車等 （時間）到着地 人数 状  況

往路： （    ） ⇒ 「         」 ⇒ （    ） 問合・見積・依頼

復路： （    ） ⇒ 「         」 ⇒ （    ） 問合・見積・依頼

食  事
○×、コースを記入

保育の希望
○×記入

↓国際ツーリストビューロー記入欄↓
参加種別（いずれかに○を記入）

６０００円 ･ ３０００円
資料参加

宿  泊

ホテル番号記入
（以下表参照） 昼食 夕食交流会 フリガナ

参加者氏名

性別

年齢 初 日

全体会
○×記入

分科会

番号記入

特 別

講 座
○を記入

実 技

講 座
記号記入

前泊

7/29

初日

泊

7/30

２日

目泊

7/31

弁当
7/31

地域
7/30

全体

7/31

1 期

30

日

PM

2 期

31

日

AM

3 期

３1

日

PM

4 期

01

日

AM

係
司会や発表

等、係の方

はご記入下

さい

ヒョウ ゴ   イチ ロウ
  兵 庫  一 郎

男
37 ○ ④

第一 第ニ

第三 第四 ｄ  Ａ１ Ａ１ ○ A ○ × × × × 記録

受付

ＮＯ

Ａｔｗｏ

入力日

ＥＸＣ

入力日

Ａｔｗｏ

ＮＯ

確認書

等

発送日

 参加ご本人

第一 第ニ

第三 第四

特
別
食
希
望
の
方
は
○
を
↓

 ご家族のみ記入

         有

無

 ご家族のみ記入

         有

無

氏 名           性別     県名     氏 名           性別      県名

通 信 欄

申込締切り 66 月月 2299 日日（（金金曜曜日日））
㈱国際ツーリストビューロー 行き  FAX／078-332-0977
                                 MAIL／ktb@silver.ocn.ne.jp

申込日／   月   日

ホテル
番号 ホテル名 部屋タイプ

（すべて洋室）
宿泊料金／お一人様
（１泊朝食付き税金込）

ホテル

番号 ホテル名 部屋タイプ
（すべて洋室）

宿泊料金／お一人様
（１泊朝食付き税金込）

Ａ１ シングル １２，０７５円 Ｂ２ ツイン ７，８７５円

Ａ２

神戸
ポートピア

ホテル ツイン ９，９７５円 Ｂ３

クオリティ
ホテル神戸

トリプル ７，７００円

 Ｃ１ シングル １１，０２５円

Ｃ２

ホテルパール
シティ神戸 ツイン ９，４５０円

※その他ご要望や注意事項をご記入下さい。

■参加費  事前申込  ６，０００円（３日間通し参加と２日間参加）

あああああああああああああああ３，０００円（1 日のみ参加）

 資料参加  ２，５００円（郵送料を含む）

■食事費 昼食お弁当 １，０００円（7/31）

地域ブロック交流会 ６，０００円（7/30）

全体交流会 ６，５００円（7/31）

■手数料 ５００円 （お一人様／受付代行手数料及び通信費として）

■保育料 実費を徴収させていただきます。

■地域ブロック交流会コース■
西日本地区（酒蔵） Ａコース

東日本地区（明石） Ｂコース

近 畿 地区（六甲） Ｃコース

新規 ・ 変更 ・ 取消

記入例